*liberis in li
bri amove inz
tur à Collegi
Bibliotheca*

aut quoquo modo distrahere audeant, seu praesumant,
districtus iahibemus.

*Decreti pro-
ficiuntur.*

§. 19. Decernentes praesentes literas sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, per Nos, vel alios Romanos Pontifices predecessores nostros, sub quibuscumque verborum expressionibus, & formis, etiam Motu proprio, seu ad quorumvis Imperatotum, Regum, aut aliorum Principum instantiam pro tempore factis, minimè comprehendi, sed tanquam pro loci pii ad divini cultus, & pitorum operum augmentum creatione concessas, ab illis exceptas, & quoties illae emanabunt, toties in pristinum, & cum, in quo ante quomodolibet erant, statutis restitutas, repositas, & plenariè reintegratas, ac de novo, etiam sub Dat. per Cardinalem pro tempore Protectorem, necnon Collegii, seu Hospitii hujusmodi Abbatem, Præsidentem, & Monachos quandocumque eligenda, de novo concessas esse, & fore, suumque plenarium effectum fortiti debere: sive ab omnibus censeri, atque ita, & non alias per quoscumque Judices, etiam Palati Apostolici causarum Auditores, ac ejusdem S.R.E. Cardinales judicari, & diffiniri debere.

§. 20. Non obstantibus premissis, ac nostris de Indulgentiis, & gratis ad instar non concedendis, & si opus sit, de unionibus committendis ad partes, vocatis quorum interest, exprimendoque vero valore, ac Lateranensis Concilii novissime celebrati, unions perpetuas, nisi in casibus à jure permisssis, fieri prohibentis: ac feliciter recordat. Greg. Papæ XIII. de solvendo augmento ex causa Retraictus, vel Juris congrui, aliisque Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon Urbis, & Ordinis prefectorum, illiusque Monasteriorum, & Regulatum Locorum, ac Urbis præfatae, & quorumvis illius Tribunalium juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, reformationibus, usibus, & naturis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis dilectis filiis Ordinis, illiusque Monasteriorum, Regulariumque locorum hujusmodi Superioribus, ac etiam Urbi, & Senatori, Populoque Romano, necnon Vicario, Gubernatori, Senatori, Conservatoribus, Auditori Camerae ejusdem nostre Urbis, eorumque Locatentibus, Vicesgetenti, Vicariis, Officialibus, & quibusvis aliis Judicibus, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacissimis, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis, in genere, vel in specie per quoscumque Romanos Pontifices, etiam predecessores nostros, ac Nos, & Sedem præfataam, Motu simili, ac etiam consistorialiter, etiam iteratis vicibus in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illis alias in suo robore permanans, hac vice dumtaxat, harum serie specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Fides trans-
sumptorum.*

*Decretum ir-
ritans.*

Dicit. P. An. I.
sic 18. Maii.

Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Do-

minice millesimo sexcentesimo vigesimoprimo, quinto-
decimo Kal. Junii, Pontificatus nostri anno primo.

Erectio Officii perpetui ad instar aliorum officiorum Romanæ Curæ vacabilis pro uno Notario specialiter deputato ad formandum, privative quoad alios quoscumque Notarios, processus coram S.R.E. Cardinalibus super qualitatibus promovendorum à Summo Pontifice ad Cathedrales Ecclesiæ, & Monasteria Consistorialia, eorumque statu. Ac dicti Officii concessio in personam Odoardi Tibaldeschi, cum privilegiis, & gratiarum elargitione.

Conservationem hujusmodi processuum in partibus fortissorum, & ad Romanam Curiam transmissorum addidit hunc Officio postea istem Pont. ut in constit. seq. Pridem.

De forma autem, promovendi ad hujusmodi Ecclesiæ, & dignitatis, & qualitatibus promovendorum, ultra disposita per sacros Canones in cap. cum in cunctis, de election. & Conc. Trid. Decreta, less. 8. cap. 1. & less. 15. c. 1. de Reform. vide etiam in const. 6. Gregor. XIV. Onus, sup. tom. 2. ubi alias const. indicatas habet.

G R E G O R I V S . P A P A X V . Edita Anno 1611.
Ad perpetuam rei memoriam.

Consuevit Romanus Pontif. in supremo Apostolice Exordio potestatis folio, ex præpotentia Dei, cuius vice in inferiori Orbe hoc gerit, providentia constitutus, qui suos actus provida moderatione dirigit, si quid in publicum, vel privatum prejudicium aliquando processisse, ac etiam ex defectu debite provisionis, & animadversionis inveterasse compererit, id de medio tollere, ac in literis etiam nonnunquam per novorum officiorum, viris fide, ingenio, industria, solertia, & diligentia pollentibus, qui officia ipsa fideliter, ut convenient, exercere, & suo muneri respondere sciant, velint, & valeant, committendorum, ex debito sui Pastorali officii providere, & in his quoque ejusdem officii sui partes interponere, prout rerum, temporum, & personarum qualitatibus debite pensatis, conspicit in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut nobis innotuit, antea in formandis & instruendis processibus, eis super qualitatibus promovendorum per Rom. Pontificem pro tempore existentem ad quarumcumque Cathedralium Ecclesiæ, Pastorum solatio destituturum, ac Monasteriorum consistorialium pro tempore vacantium regimina, ac Ecclesiæ, & Monasteriorum hujusmodi statu hic in Curia coram S.R.E. Cardinalibus etiam pro tempore existentibus formari, & instrui consueverunt, quod tamen maximum necessarium videtur, nullus certus haecenmus deputatus, seu destinatus fuerit Notarius; sed ad hoc munus Notarii plerumque in eo parum experti, qui promovendorum ad Ecclesiæ, & Monasteriorum hujusmodi regimina, &c. indebet adhibiti fuerint.

§. 2. Nos, cui ab ipso nostri Pontificatus initio cordi fuit, abusus quoscumque, ab ipsa præsertim Rom. Curia, quantum in nobis est, extirpare, atque evellere, & circa ea provida animadversione, etiam per novorum officiorum viris fide, ingenio, industria, solertia, & diligentia, ut præfetur, pollentibus committendorum, ubi id opportunitum, & conveniens fore censeremus, prospicere. Motu proprio, non ad alicuius Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & mera deliberatione nostris, ac de Apostolice potestatis plenitudine unum perpetuum Notariatus Officium, ad instar aliorum Rom. Cur. officiorum vacabile, cuius concessio, & omnimoda alia dispositio, quoties illud per obitum, resignationem, privationem, aut alias quovis modo vacare contigerit, ad Nos, & Rom. Pontif. pro tempore existent, & pertineat, pro uno Notario, qui privative quoad alios quoscumque Notarios in formandis, & instruendis processibus, quos super qualitatibus promovendorum per Nos, & Rom. Pontificem pro tempore existent, ad quarumcumque Cathedralium Ecclesiæ Pastorum solatio etiam pro tempore destituturum, necnon Monasteriorum

OREGORIUS DECIMOSQINTUS

382

nasteriorum quacumque consistorialium, similiter quocumque Rom. Pont. praedecessorem de officiis vapro tempore vacantium regimina, ac Ecclesiarum, & Monachorum, etiam in vita contractus, & ex tunc oneroso, nasteriorum hujusmodi statu hic in Curia coram S.R.E. Cardinalibus, aut eorum Auditoribus formari, & institui deinceps perpetuis summis temporibus contigerit, ipsa, siuebus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, Cardinalibus, seu eorum Auditoribus assistere, & testium modificationibus, decretis, & declarationibus generalibus, & depositiones in scriptis, per se, vel substitutum idoneum redigere tenetur, ac debet, Apost. auctoritate tenore presentium erigimus, & instituimus.

Signa. §. 3. Illique sic erecto, & instituto, pro ejus congruae omnia, & singula emolumenta, regalia, & jura per alios Notarios, qui antea in formandis hujusmodi processibus eisdem Cardinalibus, seu eorum Auditoribus, ut praefatur, assistent, ac dicta, & depositiones testium in scriptis redegerunt, percipi solita, & confusa, eisque proprieta debita, perpetuo applicamus, & appropriamus.

§. 4. Et insuper Officium Notariatus hujusmodi pro tempore obtinent, ut in quibuscumque sessionibus, processibus, necnon equitationibus, etiam solenibus Rom. Pont. & aliis quibuscumque, unde cum ceteris Rom. Cur. Notariis, cuiuscumque gradus, & conditionis existentibus, interesse, ac omnibus, & singulis privilegiis, libertatis, immunitatis, antelacionibus, aliisque prerogativis, & gratiis, tam spiritualibus, quam temporalibus, quibus Cameræ nostræ Apostolicæ Notarii de jure, usu, consuetudine, seu privilegio, aut alias etiam quoad exemptionem vestigium, gabellatum, & pedagitorum quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, similiter, & pariter, non solum ad eorum instar, sed æqualiter, & principaliter, ac sine ultra prorsus differentia, uti, frui, & gaudere libere, & licite possit, & valeat, perinde ac si illa sibi per presentes specialiter concessa fuissent, auctoritate, & tenore præmissis perpetuò concedimus, & indulgemus.

§. 5. Et insuper cupientes Officium prædictum, sic per Nos erectum personæ idoneæ curi primùm concedere, de fide, industria, solertia, & diligentia, & non vulgari in arte Notariatus hujusmodi peritia dilecti filii Odoardo Tibaldeschi Clerici Spoletan. dicæ, fide dignis testimoniis certiorati, Motu simili, & ex certa scientia, ac matuра deliberatione nostris, Officium prædictum à primæva illius erectione hujusmodi vacans, cum omnibus, & singulis illius honoribus, oneribus, salariis, & emolumента universis, ordinariis, & extraordinariis, undecumque ex illius exercito provenientibus, & illi propterea debitis, prædicto Odoardo, qui ob urgentes, quibus premiatur, necessitates, in nostram, & Sedis Apostolicæ subventionem summam scotorum mille per solvit, Apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus, & assignamus, ipsumque ad Officium hujusmodi, illiusque liberum exercitium, honores, & onera per eos, ad quos spectat, & pertinet, spectareque & pertinere poterit, recipiendum, & admittendum fore, & esse, eique de ejusdem Officii juribus, regaliis, salariis, & emolumentalis solitis, & consuetis integrè responderi debere decernimus.

§. 6. Præsentelque ad probandum plenè, quod eadem summa in nostram, & Sedis Apostolicæ subventionem conversa fuerit, aliaque præmissa ubique tam in judicio, quam extra sufficere, nec ad id probationis alterius administrum requiri, neque ipsum Odoardum, ejusque in dicto Officio successoris ad eadem præsentes in Camera nostra Apostolica juxta Constitutionem pizæ mem. Pii Papæ IV. prædecessoris nostri, sub dat. octavo Idus Augusti, Pontificatus sui anno 6. editum, inter alia disponente, quod impetrantes gratias intercessæ dictæ Cameræ quomodolibet concernentes, illas in eadem Camera infra certum inibi expressum tempus præsentare, seu registrari facere debeant, teneri, neque ad id ulla unquam necessitate cogi, nec propterea ipsas literas viribus carere, sed eidem Odoardo, ejusque successoribus prædictis in omnibus, & per omnia, perinde ac si juxta constitutionem prædictam præsentata, seu registrata, ac inserviata, ac omnia ad id necessaria adimplēta fuissent, suffragari, necnon easdem præsentes literas sub ea, per quam in principio Pontificatus ejusvis Rom. Pont. cassantur facultates, percipiendo præmium quorumvis Rom. Cur. officiorum in toto, vel parte, ac quævis dispositiones per

Bullar. Mag. Tom. III.

ac sella quacumque verborum forma pro tempore facie, & omnino sub aliis quibusvis constitutionibus, revoca-

tionibus, & suspensionibus, limitationibus, derogationibus;

Cardinalibus, seu eorum Auditoribus, & testium

modificationibus, decretis, & declarationibus generali-

bus, & specialibus, etiam per Nos, & successores nostros

Rom. Pont. ac Sedem prædictam, etiam motu, scientia, &

potestatis plenitudine similibus, ac etiam consistorialiter,

& alias quandocumque, & quibusvis causis, etiam pro

tempore factis minimè comprehendendi, sed ab illis semper

exceptis, & quoties ille emanabunt, toties in pristinum

statum restitutas, repositas, & plenariè reintegratas, ac de

novo concessas esse, ac Odoardo, & successoribus predi-

cis suffragari, necnon quocumque de non tollendo jure

quæsito, aliisque Constitutionibus, & Cancellerie Apo-

stolice regulis editis, & edendis, ceterisque beneficiis,

quorum possessores longi temporis alijs gaudere possunt,

ac debent, & solent, plenissimè gaudere, præsentesque vim

validi, & efficacis contradicunt, solemnè stipulatione inter-

veniente, inter eos, & dictam Sedem, successoresque no-

stros, & Cancelleram prædictam ex una, necnon prædictum

Odoardum ex altera partibus, etiam ex causa onerosa ini-

ti habere, nec illas, etiam ex eo quod dictus Odoardus, aut

alijs quicunque in præmissis intereste habentes, seu habe-

re prætendentes, ad hoc vocati, & auditi non fuerint, aut

alijs quovis etiā enormis, vel enormissima lectionis præ-

textu, occasione, vel causa, etiam gravissima, & urgentissi- ma, ac de necessitate exprimenda revocari, nec etiam pro

eo, quod dicti Officii præmium juxta currentem illius va-

lorem præsumtum, vel solutum, aut ex alia quacumque

causa de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitiis,

vel intentionis nostræ, aut alio quocumque defectu nota-

ri, neque propterea, seu alias ad viam juris reduci posse.

§. 7. Sicque, & non aliter per quocumque Judices or-

dinarios, & delegatos, etiam caularum Palatii Apostolici

Auditore, ac S.R.E. Cardinales, etiam Cameratum, &

ejusdem Cameræ Præsidentes, & Clericos, sublata eis, &

eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi

facultate, & auctoritate, ubique judicari, & definiti de-

bere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam

quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit

attentari decernimus.

§. 8. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostra de non

contrariorū abrogatio.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pif.

Dat. P. An. 1621. die 16. Iulij.

Sequitur Deputatio hujus Notarii ad conservandum dd. pro-

cessus in partibus formatos, & ad Romanam Curiam

transmissos, cum emolumentali assignatione.

De hoc vide S.D.N.Urbani VIII. constit. 63. Admonet,

quam omnino super hoc attendere debes.

G R E G O R I V S P A P A X V. Edict. An. D.

1621. Ad perpetuam rei memoriam.

Pridem cum informandis, & instruendis processibus

qui super qualitatibus promovendis per Rom. Pont.

pro tempore existentem ad Ecclesiarum Cathedralium

Pastorum solatio constitutum, ac Monasteriorum consi-

storialium pro tempore vacantium regimina, ac Ecclesi-

arum, & Monasteriorum hujusmodi statu hic in Curia co-

ram S.R.E. Card. formari, & institui consueverunt, mul-

lus certus eatenus deputatus, seu destinatus fuisset No-

tarius, sed ad hoc minus Notarii plerumque parum ex-

peri adhiberentur. Nos huic incommode opportuna-

ratione providere volentes, Motu proprio, non ad aliqui-

cus super hoc nobis oblatae petitionis instantiam, sed ex

certa scientia, & mera deliberatione nostris, ac de Apo-

stolice potestatis plenitudine unum perpetuum Notariatus

Officium, ad instar aliorum Rom. Cur. Officiorum vacabi-

le, cuius concessio, & omnimoda alia dispositio, quoties

illud per obitum, resignationem, privationem, aut alijs

K k 3 quovis

quovis modo vacare continguerit, ad Nos, & Rom. Pont. pro tempore existent. spectare pro uno Notariis, qui prævativè quoad alios quo scumque in formandis, interden-
dilq[ue] processibus, quos super qualitatibus promoven-
dorum ad Ecclesiastum Cathedralium, & Monasteriorum
consistorialium regimina, ac Ecclesiastum, & Monasterio-
rum hujusmodi statu hic in Curia coram S.R.E. Cardi-
nalibus, aut eorum Auditoribus formari, & instituti dein-
ceps pauperrim futuris temporibus contingere, ipsa Car-
dinalibus, seu eorum Auditoribus astiterit, & testimoni-
dicta & depositiones in scriptis per se, vel substitutum
idoneum redigere teneretur, ac deberet, Apostolica au-
toritate erexitur, ac instituimus.

*Et de his ei
affiguntur.*

*Privilegioru-
gue illi con-
cessorum.*

*Concessiones
quaque de di-
cto officio fa-
tis Odoardo
Tibaldesco.*

*Modo videtur
officio annun-
ciet curam
conseruandi
processi par-
tibus, de qua-
bus in rubr.*

*At hoc vide
S.D. N. 9. t.
VIII. cap. 52.
A. monist.*

de depensis latere. Non videntur tempore expediti,
dilatatio processuum conservandis providere, ut facili-
vit temporibus semper de illis, etiamque concinens
apparere, & ad illos justis casum conservandum recursus
& relatio haberi possit, id utrum nulla convenientiori
ratione fieri posse videntur, quam si haec cura predictum
Officium obtinenti demandetur, hocque processuum con-
servandorum onus, & munus eidem Officio annexatur,
ut penes unum, & cunctis omnes omnium partium hu-
jusmodi processus, quandcumque opus fuerit, reperi-
possit. Motu simili, non ad ipsius Odoardi, aut alterius
Nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed ex
scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus
volumus, & similiter Apostolice auctoritate statuimus,
quod de cetero perpetuis futuris temporibus omnes, &
singulis processus, quos ex ea dictam Curiam, tam in Ger-
mania, Gallia, Hispania, et ceteris Christiani orbis Reg-
nis, Provinciis, & Regionibus super qualitatibus pro-
movendorum ad quarumcumque Cathedralium Eccle-
siatum nunc, & pro tempore Pastoris solatio destituta-
rum, & Monasteriorum consistorialium ubi vis constan-
tium, & quovis modo vacantium, & vacaturorum regi-
men, ac Ecclesiastum, & Monasteriorum hujusmodi statu
formari, & ad dictam Curiam transmitti conegerit, post-
quam ab eisdem S. R. E. Cardinalibus ipsarum Nation-
um Protectoris, Comprotectoribus, seu Viceprotec-
toribus, seu qui Ecclesiastis, & Monasteria hujusmodi in
nostro, & Rom. Pont. pro tempore existentis Consistorio,
ut moris est, & fuerit, proposuerint, & ab ordinum Capitibus
viti, recogniti, approbati, & subscripti fuerint, ab
ipsis Cardinalibus, seu eorum Auditoribus, & iis ad quos
spectaverit, ante cedula consistorialis subscriptionem, seu
falso illius partibus consignationem, praedicto Odoar-
do, quamdiu praedictum Officium obtinuerit, ejusque in
illo successoribus, ad effectum illos conservandi, tradi,
& consignari, ipsi vero Odoardus, & successores illos sic
ipsi consignatos, tanquam praedicti Officii processus, &
scripturas benè, & fideliter conservare, & illorum dura-
bilitati, & quoad fieri potest, & humana patitur condi-
tio, perpetuitati providere, bonaque, fidem, & diligenciam
illorum curam gerere, & ad effectum illorum, dum
opus fuerit, facilioris perquisitionis, & repetitionis no-
tam, seu ut vocant rubricellan in libro ad hunc parti-
cularem effectum retinend facere debeant, & ad id obli-
gati existant, & hoc conservationis processuum onus,
curam, & munus praedicto Officio Notariatus per Nos,
ut prefertur electo, imponimus, & anneximus.

§. 5. Et quis sua labori merces debentur, eidem Odoar-
do, ejusque in dicto Officio successoribus, ratione labo-
ris eis ex dicta conservatione processuum acresentis,
& pro illius salario, & mercede, juribus, & regalibus
officii praedicti duos ducatos auri de Camera, pro singulo
processu ad dictam Curiam pro expeditione transmit-
tendo, & eis in conservationem tradendo, & consignan-
do, quolibet ex promovendis ad Ecclesiastis, & Mona-
steria hujusmodi, seu Sollicitatoribus in dicta Curia tal-
les expeditiones prosequenter, realiter, & cum effectu,
& absque mora, seu dilatione aliqua solvendos aliqui
nam, ipsiisque ut mercedem, seu salarium, ac jura, vel re-
galia duorum ducatorum pro quolibet processu hujus-
modi ab ipsis promovendis, seu eorum agentibus, vel eo-
rum nomine expeditiones in praedicta Curia prosequen-
tibus, qui ad illorum solutionem omnibus juris & facti
remediis opportunis cogi, & compelli possint, petere, exi-
gere, & consequi valeant, atque etiam debeat, licentiam,
facultatem, & auctoritatem concedimus.

§. 6. Ceterum pro majori Officii praedicti decore, & Tegam vias
ut illud obtinentes peculiari aliqua prærogativa gau-
deant, eidem Odoardo, ejusque successoribus, ut quam-
diu Officium praedictum obtinuerint, vestem seu togam
violaceam deferre, ac violaceo colore inerti quando-
cumque, & in quibuscumque, tam publicis, quam
privatis actibus incedere possint, simili auctoritate in-
dulgentias.

§. 7. Praesentes vero, etiam ex eo quod interesse for-
san habentes, seu habere prætententes ad hoc vocati non
fuerint, seu quibusvis ex causis subreptionis, vel obreptio-
nis virtio notarii, impugnari, aut invalidari, seu ad viam,
&

*Mercedis
duorum auri
tempore
gallis fraci-
bus ejusmodi
per prem-
vendos etiam
Odoardo pre-
fari debet.*

*Clausulas
curam ita
defere iniat
get.*

*Claustris
san habentes, seu habere prætententes ad hoc vocati non
fuerint, seu quibusvis ex causis subreptionis, vel obreptio-
nis virtio notarii, impugnari, aut invalidari, seu ad viam,*

XII. DE C. GORIUS DECIMUS QUINTUS.

391

de servitio, justis, sedet, uti diversitas illas quocumque actiones ad deliberandas, qd. eloqso, nullus postea Reformato, ob quinqueque causam à Reformato ad familiam transire possit.

§. 3. Quoad jurisdictionem Ministri generalis in Reformatos servetur Concl. ejusdem Greg. predecessoris.

§. 4. Procurator Reformatorum eligatur à Cardinale Protectore pro tempore existenti, qui debeat etiam depu-

tare quatuor Visitatores per totam Italiam de triennio in triennium, qui curen observati literas piz mem. Ni-

colai III. & Clementis V. Romanorum Pontificum etiam

prædecessorum nostrorum, concernentes observantiam regularum obseruantibus.

Prædictos, & delinquentes corrigit, & puniant, prout eis magis expedire visibluntur, certioresque faciant Cardi-

nalem Protectorem, & procuratorem generalem Refor-

matorum, ut & ipsi quod necessarium fuerit ad animatum

salutem, procurent observari.

§. 5. Ministri Provinciales Fratrum de familia hulland

habent jurisdictionem, potestatem, & superioritatem in

Reformatos.

§. 6. Decernentes præmissa omnia & singula perpetua,

valida, firma, & efficacia esse, & fore, & per prefatos

Fratres Reformatos perpetuè observari debere.

§. 7. Præsentes quoque literas nullo unquam tempore

de subreptionis, vel obreptionis vicio, aut intentionis

nostræ defectu notari, argui, seu impugnari, aut sub qui-

bulvis revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut

aliis contrariis dispositionibus comprehendendi posse, sed

semper ab illis exceptas esse, & fore, & quoties illæ emi-

nabunt, toties in pristinum statum restitutas, repositas, &

plenarie reintegratas censeri. Sicque per quocumque Ju-

dices, & Commillarios, quavis auctoritate fungentes,

etiam causatum Palatii Apostolici Auditores, & S.R.E:

Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter

judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judi-

cari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si secus super

his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoran-

ter contigerit attentari.

§. 8. Quocirca ven. fratribus Archiepiscopis, & Epi-

scopis, aliisque locorum Ordinariis per præsentes com-

mittimus & mandamus, quatenus quicunque illorum

per se, vel per alium, seu alios præsentes literas, & in eis

contenta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, & quo-

ties pro parte dictorum Fratrum Reformatorum fuerint

requisti, solemniter publicantes, ipsique Fratribus Re-

formatis in præmissis efficacis defensionis præsidio affi-

stentes, facient auctoritate nostra illos eorumdem præmis-

sorum effectu pacifice frui, & gaudere, non permittentes

eos desuper à quoquam quavis auctoritate quomodo libet

indebet molestatari. Contradictores quolibet, & rebelles

per sentencias, censuras, & penas, aliaque opportuna ju-

ris, & facti remedia, appellatione postposta, compescen-

do, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii

secularis.

§. 9. Non obstan. quibusvis const. & ordin. Apostoli-

cis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 10. Volumus autem, ut præsentium transumptis

etiam impressi, manu alicujus Notarii publici subcri-

ptis, & sigillo alicujus persona in dignitate Ecclesiasti-

ca constituta munitis eadem fides prouersus adhibetur,

quæ ipsi originalibus literis adhiberetur, si forent exhi-

bite, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub anno

Dat. P. A. I.

Piscatoris, die 1. Septembr. 1621. Pontific. nostri anno

anno 10. Se. I.

primo.

1 X:

Revocatio quarumcumque electionum de Judi-

cibus Conservatoribus hactenus factarum, &

nova de eis, eorumque electionibus in poste-

rum faciendis dispositio.

De hac materia videlicet dispositionem Bonif. VIII. in cap. 11. de

rescript. in 6. & etiam cap. 1. & 15. de Offic. deleg. in 6. nec-

non Concil. Trident. sess. 4. cap. 15. de r. f. & Leonis X. con-

f. 22. sup. tom. 1. & Clem. VIII. constit. sup. tom. 3.

Scias super nonnullis verbis hujus Const. exortum fuisse

Kk 4 dubium

dubium, quod declaratum fuit per Congreg. Concil. Trident. Interpret. in quodam Decreto, quod hic subsequitur.

*Eduo An. D.
1621.*

Sanctissimus in Christo Pater, & Dominus noster D. Gregorius divinae providentia Papa XV. ex certis rationabilibus causis animum suum movet, & de voto verecundia & sapientia. *Huius Clem. eti. ap. sup. patr. 3.*

*Hie Pape, re-
vocat omnes, & invalidas decrevit omnes,
& quascumque judicium Conservatorum electiones, no-
minationes, seu deputationes, tam in vim literarum
Conservatoriarum, juxta formam in quinterno Cancel-
lariae descriptam, quam in vim quorumcumque privile-
giorum perpetuò, vel ad tempus nondum elapsum Apo-*

*stolica auctoritate concessorum, seu alias quocumque
jure, vel titulo hactenus factas pro quibuscumque Con-
ventibus, Capitulis, Miliitis, etiam S. Joannis Hierosolymitani, Congregationibus, Collegiis, Ordinibus, Mo-
nasteriis, Hospitalibus, aut aliis quibusvis piis, tam secu-
laribus, quam cuiusvis Ordinis, etiam Mendicantium,
seu Instituti, vel Societatis Regularibus locis quantum-
vis exemptis, etiam de necessitate exprimendis, seu il-
lorum personis, cuiusvis qualitatibus, seu conditionis exi-
stant.*

*S*tatuibus
hujusmodi elec-
tiones de ca-
tero fieri, se-
hic.

*9.2. In futurum verò Sanctitas sua hac generali, &
perpetuò valitudo constitutione statuit, & decrevit, ut
Judices Conservatores hujusmodi, sive principales, sive
subrogati, eligi, nominari, aut deputari non possint, nisi
non solum habeant qualitates requisitas, & descriptas in
Constitutione similis tec. Bonifacii Papæ VIII. etiam
prædecessoris sui, quæ incipit Statutum, ita ut vel digni-
tate Ecclesiastica prædicti, vel personatum obtinentes,
vel Ecclesiarum Cathedralium Canonici existant, sed
etiam in Conciliis Provincialibus, aut diocesanis, juxta
Decretum Concilii prædicti Judices electi, seu designa-
ti sint.*

*Deinde Bo-
nif. VIII. cap.
Statutum eis.
in 6.*

*9.3. Quodque deinceps literæ Conservatoriz per Se-
dem Apostolicam concedende superscriptis tantum di-
rigantur, & si quæ literæ aliter expedientur, illæ, ac de-
putationes hujusmodi, omniaque exinde sequenda nullius
sunt roboris, vel momenti.*

*Ac Conser-
vatores alios
eligendos irri-
tare.
Eligentibus
que posse in-
figi.*

*9.4. Et nihilominus qui fecerit, quam juxta formam su-
periùs prescriptam, Conservatores hujusmodi cum effe-
ctu eligere, nominare, seu deputare, aut electis, nominatis,
seu deputatis uti ausi fuerint, Regulares quidem voce
activa, & passiva sine ipso jure privati, adeo ut habilita-
tionem à nemine, præterquam à Romano Pontifice con-
sequi valeant, reliqui verò aliis pœnis arbitrio Sanctitas
sua coëcreantur, & prædictorum omnium Conventus
Monasteria, ac loci hujusmodi, corumque personæ, ac
bona careant conservatore ad annum, ita ut illorum cau-
se interea coram locorum Ordinariis dūmataxat cognoscatur
ac diffiniri debeat.*

*Conser-
vatores in sy-
nodis provin-
cialibus ab O-
rdinariis anno
modo eligi de-
beant.*

*9.5. Ceterum ut latius pateat Conservatorum hujus-
modi deligendorum facultas, Sanctitas sua admonitus
voluit omnes locorum Ordinarios, ut in Synodis Pro-
vincialibus, aut Diocesanis quamplures personas ex ha-
bentibus qualitates in prædicta Constitutione ejusdem
Bonifacii prædecessoris contentas, & alioquin ad id aptas
designari procurent, & si aliquem interim ex designatis
motu contigerit, substituat Ordinarius loci cum consilio
Capituli alium in ejus locum, usque ad futuram Provincialem, aut Diocesanam Synodum.*

*Tempus ad
eligi hujusmo-
di Conf. pra-
fuit.*

*9.6. Infuper Sanctitas sua, inherendo hac in parte
Decreto similis record. Gregorii Papæ VIII. etiam præ-
decessoris sui, statuit, & ordinavit, ut Regulares, ac personæ
hujusmodi in Italia infra duos, extra Italianam verò infra
sex menses à die publicationis in Urbe præsentis Con-
stitutionis inchoandos, debeat sibi elegere, seu assumere
Conservatores juxta formam superiùs propositam.*

*Electio que
facta in Cur-
rie Ordina-
rio, in «Bu-
exhiberi mō-
dat.*

*9.7. Ejusque electionis, seu assumptionis documen-
tam infra tempus hujusmodi penes Acta Curie Ordina-
torum exhibete, & dimittere teneantur, alioquin eo
termino elapo, quamdiu Conservatores secundum for-
man præsentis Constitutionis non elegerint, coram eis
dem Ordinariis conveniantur.*

*9.8. Quodque Conservatores hujusmodi fecerit, legi-
timè deputati, nisi ex legitima causa à Sede Apostolica
aut locorum Ordinariis, præsumtis Regularibus, &
aliis supradictis libenter approbanda, durante quin-
quennio à die deputationis amoveri, aut mutari nulla-
tenus possint, aut valeant.*

*9.9. Ad huc statuit Sanctitas sua, ut eorum ipsi Cons-
ervatores Regularis, ac personæ superscripte conve-
ni quidem, aut trahi debeant, sed alios convenire, aut
trahere non possint, ita ut memorati Conservatores, in
causis, in quibus Regularis, & alii actores fuerint, mul-
lam pro rati jurisdictionem habeant, sed in iis tantum, in
quibus rel extiterint, neque extra Civitates, seu Diocese-
ses, in quibus fuerint deputati, contra quoscumque pro-
cedere presumant.*

*9.10. Si qua verò inter Judices Conservatores hujus-
modi, & locorum Ordinarios controversia super com-
petentia jurisdictionis orta fuerit, nequaquam in causa
procedatur, donec per arbitrios in formis Juris electos su-
per jurisdictionis competentia fuerit judicatum.*

*9.11. Quod si qui Conservatores, sive in hac parte, si-
ve alijs quomodolibet suos limites excederint, per an-
num a Officio Conservatoris hujusmodi suspensi sint,
& pars quæ hoc fieri procuraverit, sententiam excom-
municationis incurrat, juxta formam alterius Constitu-
tionis ejusdem Bonifacii prædecessoris, quæ incipit: Hac Constitutione, quam Sanctitas sua in omnibus, quæ præsenti Constitutioni non adversantur, innovavit,
& innovat.*

*9.12. Per hoc tamen non intendit Sanctitas sua pro-
hibere, quomodo Regulares, & alii supradicti in calibus
a jure permisli petant Judicem non suspectum à Princi-
pibus, seu Magistratibus secularibus; dum tamen hac
tria copulativæ concurrant: videlicet, ut Regulares, &
alii predicti sint actores, non autem rei; utque agant
contra laicum, non autem contra Ecclesiasticum, vel alijs
à jurisdictione seculari exemptum; atque ut causa, in
qua Judge deputatus, fuerit profana, non autem Eccle-
siastica, & in ea juxta sacramonum Canonum dispositio-
nem laicus, ut prefertur, eligendus Judge competens
existat.*

*9.13. Quæ omnia & singula in præsenti Constitu-
tione contenta Sanctitas sua voluit inviolabiliter observa-
ri, decernens sic in iis, ceterisque omnibus premissis
per quoscumque, &c. etiam Sacri Palatii Apostolici Au-
ditores, necnon S.R.E. Cardinales, sublata, &c. judicari,
&c. necnon irritum, & inane, &c.*

*9.14. Non obstantibus constitutionibus, & ordina-
tionibus Apostolicis, ac literis conservatoriis, quas om-
nes ad formam præsentis Constitutionis reduxit, in favo-
rem quorumcumque Ordinum, tam Mendicantium,
quam non mendicantium, Militiarum, etiam S. Joannis
Hierosolymitani, Congregationum, Societatum, aut
cuiusvis alterius Instituti, etiam necessariò exprimendi,
Collegiorum, Capitulorum, Ecclesiarum, Monasteriorum,
ac piorum quorumcumque, tam secularium, quam
Regularium locorum, necnon illorum, etiam juramento,
confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia ro-
boratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabi-
libus, privilegiis quoque, etiam ex causa, & titulo one-
roso indulxit, & literis Apostolicis, etiam Mari magno,
seu Bulla aurea, etiam alias nuncupatis, sub quibuscumque
tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogato-
riarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & infolitis
clausulis, necnon irritantibus, etiam Motu proprio, & ex
certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine,
aut alijs quomodolibet, etiam per viam communicatio-
nis, seu extensionis concessis, & iteratis vicibus appro-
batis, & innovatis, etiam pro illorum sufficien-
tiatione de illis, corumque tenoribus, & formis specialis,
& individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clau-
sulas generales, idem importantes mentio, seu quavis
alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ser-
vanda esset, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum,
nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata,
inserti forent, præsentibus pro expressis habentes, quibus
quoad ea, quæ præsentibus adversantur, illis alijs in suo
robore permanuiris, hac vice dumtaxat specialiter, &
expresse*

GREGORIUS DECIMUSQUINTUS.

393

expressè derogavit, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 15. Ceterum, ut præsens Constitutio faciliter omnibus innoscatur, Sanctitas Sua voluit, & mandavit, ut non solùm in Cancelleria Apostolica, sed etiam ad valvas Basilice Principis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Flora publicetur, illiusque exempla in iisdem locis affixa dimittantur, ac in Quinterno Cancelleriae inter Constitutiones perpetuas describatur, & annotetur.

de eo, ut infra rectari posse summoperd desiderant. Quare Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut eorum votis hujusmodi annuere de benignitate Apostolica dignare-
nus.

9.2. Nos igitur **Præpositum Generalem**, ac **Presbyteros** **Hic Pan. 18.**
prædictos **specialibus favoribus**, & **gratiis prosequi vo-**
entes, & **eorum singulare personas à quibusvis excom-**
municationis, **suspensionis**, & **interdicti**, **aliisque Eccle-**
siaisticis sententiis, **censuris**, & **peccatis à jure vel ab homi-**
ne quavis occasione, **vel causa latissim**, **si quibus quomodo-**
recessit Religio-
fi d. Societ.
affectionem, &
Messam B. de-
legijus Generale.

ibet innodatae existant, ad effigium praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absoluas fore censantes, huiusmodi supplicationibus inclinatae venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E.Cardinalium Sacris Ritibus præpositorum consilio, ut de dicto Aloysio Gonzaga die 21. Junii, quo ex hac vita migravit ad Coelum, ab omnibus ejusdem Societatis Religiosis ubique terrarum existentibus, juxta Rubricas Breviariorum, & Missalis Romani de communii Confessoris non Pontificis Officium recitari, & Missa celebrari respectivè liberè & licetè valeat, necnon etiam confluentibus eo die d eorumdem Religiosorum Ecclesiis Missam in illis diebus Aloysio Gonzaga, ut supra, celebrare liceat, apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuè concedimus, & indulgemus.

cedde Religion
is d. Socot.
affirmans, &
Missam B. de
loyfi Genera
ta.

Placet, publicetur & describatur. A.

Lotta, & publicata fuit supradicta Constitutione in Cancellaria Apostolica ab altero ex Rev. P. D. Majoris Praesentie Abbreviatoribus, die vigesima mensis Septembris, Anno Incarn. Domispiac Millesimo sexagesimo vigesimoprimo, Pontificatus vero prelabiti Sanctissimi Domini Nostri D. Gregorii Papae Decimquinti, Anno Primo.

Nicolaus Ursinus Procurtos.

*In Dei nomine. Amen. Anno à Naivitate Domini Nostri
Iesu Christi millesimo sexcentesimo vigesimo primo, Indictione
quarta, die vero vigesima Septembri, Pontificatus Sanctissimi
in Christo Patri, & Domini N. Domini Gregorii Divina
Providentia Papa Decimquinti, Pontificatus sui Anno Primo,
reverscripta Confitecio Apostolica affixa, ac publicata fuit in
Valvis Basilica Principis Apostolorum de Urbe, & in Aie
Campi Flora, per me Augustinum Bracherium, Apostolicum
Cursum.*

Digitized by srujanika@gmail.com

*Sequitur aliquod Dubium super ista Constitutione exortum,
cum sua declaratione.*

§.3. Non obstantibus constitutionibus & ordinatio-
nibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Contrariis
derogat.

§.4. Volumus autem ut præsentium transumptis, etiam
vppressis, Secretarii ipsius Societatis, vel Notarii publici
manu subscriptis, & personæ alicujus in dignitate Eccle-
astica constitutæ, vel pro tempore existentis Præpositi,
ut Vicarii Generalis ejusdem Societatis sigillo munitis
admodum prorsus fides in judicio, & extra illud ubique lo-
borum adhibetur, qua præsentibus adhibetur, si forent
exhibitæ, vel ostensæ.

*Contrariis
derogat.*

Datum Tusculi sub Annulo Piscatoris, die 2. Octobris Dat. P. An. I.
621. Pontificatus Nostri Anno Primo. die 2. Octobr.

Digitized by srujanika@gmail.com

In Constitutione de Conservatoribus edita à sancte memoria Gregorio Decimoquinto, ex sententia Sacrae Congregationis Concilii inter cætera statutum est, ut coram Conservatoribus Regulares conveniri quidem aut trahi debeant, sed alios convenire, aut trahere non possint, ita ut memorati Conservatores in causis, in quibus Regulares, & alii actores fuorint, nullam prorsus jurisdictionem habeant, sed in iis tantum, in quibus rei extiterint.

Dubitatur nunc, an per hæc verba sublata sit facultas, quam habent Conservatores defendendi Regulares, & alios à manifestis injuriis, & violentiis, quæ illis de facio inferuntur, dum à suis possessionibus dejiciuntur, & propriis bonis uti, ac frui impediuntur.

Sacra Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum censuit, ejusmodi verbis minimè sublatam fuisse facultatem, quam habent Conservatores defendendi Regulares à manifestis injuriis, ac violentiis, dummodi obseruent formam præscriptam Constitutionibus Innocentii Quarti, & Bonifacii Octavi, relatis in cap. 1. & fin. de offic. deleg. in 6.

C.Card. de Torres.
Prosper Farnanus S.Cong. Secr.

1

uppresso, & extincio Parochialis Ecclesiarum San-
ctæ Ceciliae de Urbe in Monte Jordano, cum
animarum curæ translatione ad Ecclesiæ cir-
cumvicinas, & ex ejus proventibus duorum
Canonicatum in Ecclesia Sancti Laurentii in
Damaso erectione, ac ejusdem reducção ad
profanos usus. Necnon ejusdem concessio
facta Congregationi Clericorum de Oratorio
Urbis, pro ampliori Sacrariæ, ac Oratorii ædifi-
catione, & propriæ Domus dilatatione.

*is duabus Canon'cibus, & duabus Prebendis ex fructibus
bujus Ecclesie eretis hic idem Pont. postea applicavit etiam
fructus ex altera Parochiali Ecclesia S. Nicolai in Agone
suppressa provenientes, ut videre potes inf. const. 30. Dura
ad Sacram.*

1

*Indultum pro Religiosis Societatis Iesu Officium recitandi, ac
Missam celebrandi de Communis Confessoris non Pontificis,
die 21.Iunii de B. Aloysio Gonzaga d. Societatis Professore.*

orum Clericorum Congregationem à Sancto Philippo
Nerio institutam approbaverat antea Greg. XIII. cique
concesserat Parochialem Ecclesiam B. Mariæ in Val-
licella de Urbe, ut sup. in ejus Const. Copiosus, 101.
sup. tom. 3. Et hujus Sancti Bullam Canonizationis ab
istò Pont. factæ expeditam habes à S.D.N. Urb. VIII.
ut inf. Const. 2. Rationi.

Uta An.

Ad perpetuam rei memoriam.

NSede Principis Apostolorum, nullis licet nostris suffragantibus meritis, à Domino constituti, piis fideliūm votis, quibus virtutum Dominus in servis honorificat, & in gloriam suam perducit.

Ad perpetuam rei memoriam.

1

S. i. Sanè pro parte dilectorum filiorum Præpositi Generalis , ac Presbyterorum Societatis Jesu Nobis nuper expositum fuit , quod ipsi pro eo , quem erga Beatum

Um ad uberes fructus, quos Presbyteri Congregatio-
nis Oratorii in agro militantis Ecclesie producere
n desistunt, nostræ considerationis dirigitur intul-
n, dignum ducimus, ut ea, quæ pro dicta Congregatio-
nem.

alias desuper negoti offici parte, etiam per concessionem Ecclesiastum interponamus, prout in Domino conspici-
mus salubriter expedire.

*Supplicatio
borum Cur-
tis pro obi-
lesia S. Ce-
ciliae can-
sis bis annu-
tum.*

§. 1. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Prepositi, & Presbyterorum Congregationis Oratorii in Ecclesia Beatae Mariae Virginis, & Sancti Gregorii in Vallicula de Urbe, dudum à Beato Philippo Neri fundate, peccato continebat, quod ipse Prepositus & Presbiter amplioris loci spatio pro eorum Oratoriis, Sacrificiis, & etiam propriis donis dilatatione, aut nova constructione indigentes, in vim facultatis à fel. rec. Paullo V. praedecessore nostro eis concessae, omnes fecerunt domos in utraque insula, majori videlicet, & minori Montis Jordanis, intus plateam dicti Montis, & Ecclesiam predictam sitas, magna eorum impensa emerunt, & alias in ipsis insulis per eos nondum emptas domos vigore ejusdem facultatis emere, ibique amplam adificationem eorum usibus, & necessitatibus congruentem, quam primum facere proposuerunt. Cum autem, sicut eadem petitio subjunget, in dicto situ parochialis Ecclesia Sancta Cecilia posita, & à tribus partibus, seu lateribus ab eiusdem dominibus hinc inde circumspetta reperiatur, & ea propter dictam adificationem operi, & ornatum haud parvum incommode, & impedimentum allatum sit, huiusque in commode, & impedimento aliis quam per dictam Ecclesiam Sancta Cecilia demolitionem provideri non possit. Ipsa autem fonte baptisinali cœreat, & in suis structuris fatis angusta, & cura animatum illi imminens non valde numero exstat, eaque hujusmodi ad alias parochiales Ecclesias circumvicinas transferri, & ab eisdem Reckofibus comode exerceri possit: pro parte Prepositi, & Presbyterorum hujusmodi Nobis fuit humiliter suppli- catum, quatenus in præmissis opportunitate provide de benignitate Apostolica dignaremur.

*Quibus per-
motus Ponif.
madas Card.
Vicariis ab
Ecclesia S. Ce-
cilia anima-
rum curam, &
fructibus, & fi-
milis, excepti-
nibus. Par-
ochia modi ob-
tinendi d. Ecl.
referendas
cum censu-
Dise. Card. S.
Laur. in Da-
maso ab dicit,
opere, ne dif-
membrum.*

§. 2. Nos igitur, qui dudum inter alia voluimus, quod pertinet beneficia Ecclesiastica aliis uniri, tenerentur ex vicinie ab Ecclesia Sancta Cecilia, & ornatui haud parvum incommode, & impedimento aliis quam per dictam Ecclesiam Sancta Cecilia demolitionem provideri non possit. Ipsa autem fonte baptisinali cœreat, & in suis structuris fatis angusta, & cura animatum illi imminens non valde numero exstat, eaque hujusmodi ad alias parochiales Ecclesias circumvicinas transferri, & ab eisdem Reckofibus comode exerceri possit: pro parte Prepositi, & Presbyterorum hujusmodi Nobis fuit humiliter suppli- catum, quatenus in præmissis opportunitate provide de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 3. Necnon curam, jura, officia, & onera Parochialis, illorumque exercitium hujusmodi, cum utriusque sexus Parochianis predictis, pro ea parte videlicet, quæ ambas Insulas predictas complectitur, ad dictam Ecclesiam Beatae Mariae, & S. Gregorii, pro residuo vero ad alias Parochiales Ecclesias circumvicinas, juxta distributionem à dicto Alexander Cardinali, seu pro tempore existente ipius Sancti Laurentii in Damaso Diacono Cardinale, desuper pro libero, & absoluto ejus voluntatis arbitrio faciendam.

§. 4. Ita quod ipsa Ecclesia B. Mariae, S. Gregorii, & A. predicti moderni, ac pro tempore existentes Prepositi, & Presbyteri dictæ Congregationis Ecclesiam Sancti Laurentii ratione Parochianorum dictas etiam uerbi in duas Insulas pro tempore incolentium dimitaxat in Matricem, ad instar aliarum similium Ecclesiarum recognoscere, & ad illam perpetuis futuris temporibus in signum recognitionis hujusmodi singulis annis die Sabati Hebdomadæ Sanctæ Parochiæ, seu alium Presb. qui ibi ad Olei Sancti benedictionem, ut moris est, assit, mitte teneantur, dicta auctoritate etiam perpetuò trans- feras.

§. 5. Ac in dicta Ecclesia S. Laurentii duos Canonici, & duas Præbendas Sacerdotales pro totidem Canonici, qui apud eandem Ecclesiam S. Laurentii personaliter residere, ac stallum in Choro, locumque, & vocem in Capitulo habere, ac omnibus, & singulis privilegiis, quibus alii ejusdem Ecclesiaz S. Laurentii Canonici utuntur, similiter uti possint, & valeant de consensu dictorum filiorum Capituli predictæ Ecclesiaz S. Laurentii, dicta auctoritate erigas, & institutas.

§. 6. Illisque sic erexit, & institutis, pro illorum dote, ac illos pro tempore obtinentium sustentatione omnia, & singula dictæ Parochialis Ecclesiaz S. Ceciliae proprietates, fructus, redditus, & proventus, bona, canones, census, & alia quæcumque, non tam emolumenta ex exercitio curæ animarum provenientia, & exceptis tot bonis stabilibus, seu legatis pro celebratione infrascriptarum Missarum, & Anniversariorum eidem Ecclesiaz Sanctæ Ceciliae, seu ipius Reckori factis, seu reliquis, ex quibus centum scuta moneta annuatim percipi possint, quæ Ecclesia, ad quas Missas, & Anniversaria infrascripta transferri contigerit, applicari debent, auctoritate predicta applies, & appropries.

§. 7. Ceterum quia, ut asseritur, in dicta Ecclesia S. Ceciliae septingenta Missa, vel forsitan plures celebrande à diversis fidelibus fundate reperiuntur, eidem Alejandro, seu pro tempore existenti S. Laurentii in Damasco Diacono Card. tam Missas hujusmodi, cujuscumque numeri illæ existant, & etiam aliquæ earum in cantu celebrati

seu per liberam resignationem dicti Angelii, vel ejuusvis alterius de illa in Romana Curia, vel extra eam, etiam coram notario publico, & testibus sponte factam, aut Constitutionem pia magis Joannis Pape xxij, etiam Prodecessoris nostri, que incipit, Execrabilis; vel afflictionem alterius beneficii Ecclesiastici, quavis auctoritate collativa, & etiam si tanto tempore vacaverit, quod ejus collatio juxta Lateranen, statuta Concilii ad Sedem predictam legitime devoluta, ipsa que Ecclesia Sanctæ Ceciliae dispositioni Apostolice specialiter, vel generaliter reservata existat, & super ea inter aliquos lis, cuius statum etiam presentibus haberi volumus pro expresso, pendeat indecisiva, omnimodam animarum dilectorum filiorum illius parochianorum curam, aliaque jura, officia, & onera parochialia universa, & illorum exercitium, necnon etiam omnia, & singula illius proprietates, fructus, redditus, & proventus, jura, obventiones, & emolumenta quæcumque, in quibus rebus consistentia, & unicumque provenientia, de consensu dicti filii nostri Alexandri Sancti Laurentii in Damaso Diaconi Cardinalis de Montealto nuncupati, sine tamen aliquo dicti Angelii prejudicio, prefertim quoad universa Parochialia ipsius Ecclesiaz Sanctæ Ceciliae, liberamque, & omnimoniam tam illius, quam bonum ejusdem Administracionem, qua præfato Angelo, quoad vixerit, eandem Ecclesiam Sanctæ Ceciliae obtinuerit, plenè cedere, & competere vealent, auctoritate nostra perpetuò abdices, ac respetivè separas, ac dismembres.

§. 3. Necnon curam, jura, officia, & onera Parochialia, illorumque exercitium hujusmodi, cum utriusque sexus Parochianis predictis, pro ea parte videlicet, quæ ambas Insulas predictas complectitur, ad dictam Ecclesiam Beatae Mariae, & S. Gregorii, pro residuo vero ad alias Parochiales Ecclesias circumvicinas, juxta distributionem à dicto Alexander Cardinali, seu pro tempore existente ipius Sancti Laurentii in Damaso Diacono Cardinale, desuper pro libero, & absoluto ejus voluntatis arbitrio faciendam.

§. 4. Ita quod ipsa Ecclesia B. Mariae, S. Gregorii, & A. predicti moderni, ac pro tempore existentes Prepositi, & Presbyteri dictæ Congregationis Ecclesiam Sancti Laurentii ratione Parochianorum dictas etiam uerbi in duas Insulas pro tempore incolentium dimitaxat in Matricem, ad instar aliarum similium Ecclesiarum recognoscere, & ad illam perpetuis futuris temporibus in signum recognitionis hujusmodi singulis annis die Sabati Hebdomadæ Sanctæ Parochiæ, seu alium Presb. qui ibi ad Olei Sancti benedictionem, ut moris est, assit, mitte teneantur, dicta auctoritate etiam perpetuò trans- feras.

§. 5. Ac in dicta Ecclesia S. Laurentii duos Canonici, & duas Præbendas Sacerdotales pro totidem Canonici, qui apud eandem Ecclesiam S. Laurentii personaliter residere, ac stallum in Choro, locumque, & vocem in Capitulo habere, ac omnibus, & singulis privilegiis, quibus alii ejusdem Ecclesiaz S. Laurentii Canonici utuntur, similiter uti possint, & valeant de consensu dictorum filiorum Capituli predictæ Ecclesiaz S. Laurentii, dicta auctoritate erigas, & institutas.

§. 6. Illisque sic erexit, & institutis, pro illorum dote, ac illos pro tempore obtinentium sustentatione omnia, & singula dictæ Parochialis Ecclesiaz S. Ceciliae proprietates, fructus, redditus, & proventus, bona, canones, census, & alia quæcumque, non tam emolumenta ex exercitio curæ animarum provenientia, & exceptis tot bonis stabilibus, seu legatis pro celebratione infrascriptarum Missarum, & Anniversariorum eidem Ecclesiaz Sanctæ Ceciliae, seu ipius Reckori factis, seu reliquis, ex quibus centum scuta moneta annuatim percipi possint, quæ Ecclesia, ad quas Missas, & Anniversaria infrascripta transferri contigerit, applicari debent, auctoritate predicta applies, & appropries.

§. 7. Ceterum quia, ut asseritur, in dicta Ecclesia S. Ceciliae septingenta Missa, vel forsitan plures celebrande à diversis fidelibus fundate reperiuntur, eidem Alejandro, seu pro tempore existenti S. Laurentii in Damasco Diacono Card. tam Missas hujusmodi, cujuscumque numeri illæ existant, & etiam aliquæ earum in cantu celebrati

GREGORIUS DECIMUS QUINTUS.

395

lebatur oblationem, quām omnia, & quācumque anniversariis, preces & alia suffragia in eadem Ecclesia Sancte Ceciliae habendas quācumque per fundatū, ad qualibet aliis Ecclesiās sibi beneficis transferendū, & illis pro arbitrio suo applicandū, dāmmodo tamē pīe ipsorum fundatorum dispositiones inde in alio non lederunt, licentiam, & facultatem impartiaris.

§. 8. Pōrēd ipsam Ecclesiam Sancte Ceciliae sit ab hūjmodi vīta, officiis, oneribus, & exercitīs Parochiali-
bus, Missarum, Amulversatiōnū, p̄cītū, orationēnū,
& aliorū ūfragiorū hūjmodi celebrationib⁹, &
recitationib⁹ libertātē, & exemptā, ac sine bonis, &
fructib⁹ testamentē, dīcte Congregationi, ita quod
liētē illius Pr̄posito, & Presbyteris p̄dīctis nūc, &
pro tempore ex ilib⁹, corporalē, reale, & actuālē
p̄fessionē ipius Ecclesia Sancte Ceciliae appre-
hendere, & apprehensā p̄petuā retinere, cujusvis li-
cēndā desuper mīmī requīsita, de cōfēnsiōnē ejusdem
Alexandri Cardinalis, itidem eadē auctoritatē simili-
ter p̄petuā contēdas, & affīgnes.

§. 9. Postremō autē tibi pro tempore existēti dīcte
Urbis Vīario, quotiescumque, & quandocumque post
vīb⁹ factū abdicationē, dismembrationē, concessōnē, &
affīgnationē, aliisque premīssō locū, à Pr̄posito, & Pres-
byteris dīcte Congregationis desuper requisītū fūrītū,
ipsam Ecclesiam Sancte Ceciliae, extrādī tamē priūs
ex ea omnib⁹ defunctōrum ibi sepulcrorum offīb⁹, &
corporib⁹, si idemque ad dictam Ecclesiam B. Marie, &
Sancti Gregorii translatis, & in ea decenter reconditis,
servatis de jure servandis, profanandi, & ad profanos,
non tamē lōrdidos usūs reducendi.

§. 10. Pr̄posito vēd, & Presbyteris eisdēm illam sic
profanatā demoliendi, & ligna, lapides, aliaque rude-
ra, & materialia inde provenientia in novas adificatio-
nes p̄dīcas, aut alios quoscumque eorum usūs conver-
tēndi, & in & super solo, seu sitū ipsius Ecclesia Sancte
Ceciliae sic profanatæ, & demolitæ fabricari faciendi.

§. 11. Cum hoc tamē, quod in signū profanatæ, &
demolitæ Ecclesie hūjmodi, in Oratorio per dictam
Congregationem de novo construendo Altare magis in
honorem, & sub invocatione Sancte Ceciliae, ac B. Phi-
lippi Neri fieri, & illius iconis Imago ejusdem Sancte
Ceciliae à parte dextra collocari debet, licentiam par-
tēr, & facultatem eadē auctoritatē tenore p̄sēntium
tribuimus, & impātīmūr.

§. 12. Decernentes p̄sēntēs literas sub quib⁹vis si-
milium, vel dissimilium gratiarum revocationib⁹, sus-
pensionib⁹, limitationib⁹, aut aliis contrariis disposi-
tionib⁹, etiam per Nos, seu alios Romanos Pontifices
successores nostros sub quib⁹cūque verborum expressio-
nib⁹, & formis, ac cum quib⁹vis clausulis, & decretis,
etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolice
potestatis plenitudine pro tempore quomodolibet factis
minimē comprehendī, sed semper ab illis excipi, & quo-
ties illa emanabunt, toties in prīstīnum, & eum, in quo
antea quomodolibet erant statūm restitutis, repositis, &
plenariē reintegratis, ac de novo, etiam sub quacumque
posteriori data, per Pr̄positū, & Presbyteros ejusdem
Congregationis quandocumque eligenda concessas, ac
semper, & p̄petuā validas, & effīcaces esse, & fore, suos
que plenarios, & integros effīctus sortiri, & obtinere, ac
ab omnib⁹ ad quos nūc quomodolibet spectat, & spe-
cāre poterit in futurū, p̄petuā firmiter, & inviolabi-
liter observari, & adimpleri.

§. 13. Sicque per quoscumque Judices Ordinarios, vel
Delegatos, etiam caſularum Palati Apostolici Auditores,
ac ejusdem S.R.E. Cardinales, & de Latere Legatos, &
Vicelegatos, dīcteque Sedi Nūcios judicari, & defini-
ri debere, necnon irritū, & inane quicquid secus super
his à quoquam quavis auctoritatē scienter, vel ignoran-
ter contigerit attēnari.

§. 14. Non obstantib⁹ priori voluntate nostra, & fini-
gulis premīssis, ac Lateranen. Conciliī novissimē celebra-
ti uniones perpetuas nūlī in casib⁹ à jure permīssi fieri
prohibētis, aliisque Apostolici, ac in Provincialibus, &
universaliib⁹ Conciliī editis specialibus, vel generali-
bus Constitutiōnibus, & ordinationib⁹, dīcteque Ec-
clesia Sancte Ceciliae, ac Missarum, orationum, precum, tati.

de ūfragiorū hūjmodi foundationib⁹; etiādēque
Urbis, quātē opus sit, iuramento, confirmatione Apo-
stolica, vel quāvis firmatā alia robōratis statutis & con-
fuetudinib⁹, cīterisque contrariis quib⁹cūque.

Datum Roma apud S. Mariano Majorem anno Incar-
nationis Dominicē 1621. 7. Kal. Novemb. Pontificatus
Nostrī Anno Primo.

Quod votum, ac iuramentum, quā Clerici Con-
gregationis Doctrīna Christiana de Urbe in
ea p̄petuā manēdi emittunt, Rōmāno
Pontifici referturā de cātero sinc.

Istam Congregationem iūdā cum Confraternitā Lāitorum sīb
invocatione Doctrīna Christiana exēcītī Paul. V. in confit. 36.
Ex creditō, sup̄ā tom. 3, ubi vide.

G R E G O R I V S P A P A X V . Edīcōn. B.
Ad p̄petuū triū monūmōrum.

EX incumbēti nobis desuper pastoralis officiis debito.
Ad ea libenter intendimus, per quā pīorum Christi fideliū Congregationes ad divini nominis laudem, &
gloriam, animarumque salutē instituta, sub
salubribus eorum regulis & institutis perseverent; &
majoribus in dies proficiant incrementis.

§. 1. Cum itaque, sicut dilecti filii Pr̄positus & Cle-
riči Congregationis Doctrīna Christiana in Ecclesia
Sancte Agnī Transtiberim de Urbe instituta, Nobis
super exponi fecerunt, Clerici ejusdem Congregationis
clāpse Novitiatū anno, votum cum iuramento in eadem
Congregatione p̄petuā manēndi, libera & spontanea
voluntate emittant.

§. 2. Nonnulli vēd super voto ac iuramento p̄fatis;
invita etiam Congregatione hūjmodi dispensare, & illa
commutare līcītū potēt, & de facto in ejusdem Congregationis p̄fācīdū dispēnsent, & commutent.
§. 3. Nos p̄missis, quantum cum Domino possūmūs,
obviare, dictosque Pr̄positū, & clericos specialibus fa-
vorib⁹ & gratiā p̄sequi volentes, & eorum singulare
personas à quib⁹vis excommunicationis, suspensionis
& interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, &
poenīs à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa
fatis, si quib⁹ quomodolibet innodat existunt, ad effi-
ctū p̄sēntium dūmatax consequendum, harū serie
absolventes, & absolutas fore cēsentēs, supplicationib⁹
eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis in-
clinari. Quod de cātero cum Clericis ejusdem Congrega-
tionis super voto, & iuramento p̄fatis, nūlī per nos, ut
Romanū Pontificē pro tempore existēti dispen-
sari, aut votū & iuramentū p̄fatis commutari nullatenus possint, Apostolica auctoritatē tenore p̄sēntium decernimus, & ordinamus; & facultatē super vo-
to, & iuramento p̄fatis dispensandi, seu eadem vota
commutandi Nobis, & Romāno Pontifici pro tempore
existēti reservamus.

§. 4. Insuper omnia, & singula dīcte Congregationis
privilegia, quātē sint in usu, & non sint revocata, ne-
que sub aliqib⁹ revocationib⁹ comprehensa, neque sa-
criis Canonib⁹, & Conciliī Tridentini Decretis, ac Con-
stitutionib⁹ Apostolici adversentur, auctoritate & te-
nore p̄fatis approbamus, & confirmamus, illisque in-
violabilis Apostolica firmitatis robur adjiciimus, ac om-
nes & singulos tam juris, quam facti defectus, si qui de-
super quomodolibet intervenerint, supplicemus.

§. 5. Decernentes quoscumque voti, seu iuramenti p̄fati-
orum dispensationes, seu voti, & iuramenti eorumdem
commutationes, contra p̄sēntium tenorem quandocum-
que faciendas, nullas, irritas, & inane, nulliusque robo-
ris, vel motienti.

§. 6. Pr̄sēntēs vēd literas validas, firmas, & effī-
caces existere, & fore, ac ab omnib⁹, & singulis p̄dī-
cētis existēti, & fore, ac ab omnib⁹, & singulis p̄dī-
cētis existēti, & fore, ac ab omnib⁹, & singulis p̄dī-
cētis existēti, & fore, ac ab omnib⁹, & singulis p̄dī-

§. 7. Non

*Contraria sol-
lit. 5.7. Non obstantibus considerantibus, &c ordin-
ationibus Apostolicis, tamenque corporis eius bulsum
que.*

*Dat P. An. 1. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub Annulo
2. Novemb. Piscatoris, die duodecima Novembris, 1641. Pontificatus
Nostri anno Primo.*

XXI.

De electione Summi Romani Pontificis.

*Allie de hac materia electionis Papa à diversis Pontificibus ha-
bitus edita erant Confessiones, quarum nonnulla sunt in
Corpte Iuris, ut videtur potius dispositionem Symmachii re-
latam in cap. 2. disting. 76. Nicolai II. cap. 1. dist. 2;
& Alexandri III. in cap. 6. de electione. Necnon Gregorii
X. in cap. 3. cod. tit. lib. 6. ac Clem. V. in Clem. 2. No-
mani; cod. tit. Alio verè quo sunt extra Iuris Corpus, om-
nes sunt tibi indicata in Confis. 63. Pū I V. sup. com. 2.
Quoniam vero circa sifam, observantiam, & executionem
busius Gregorianae sanctionis multa excitari posseant dif-
ficulitates; idò hic idem Pontifex ad eas præcidendas, ac
pro facilitori ejusdem Confis. observantia edidit Ceremonia-
le, ritus busiusmodi electionis continens, serio observan-
dum, & nequam immutandum, ut hic infra Confis. 19.
Decet. Quæ omnia novissime approbat, & confirmavit
Sanctissim. Dom. N. Urban. VI i. I. ut in ejus Confis. 45.
Ad Romanos.*

*Edita A. D. G R E G O R I V S P A P A X V
1621. Ad perpetuam rei memoriam.*

Exadmodum cura & diligentia adverbiosa est in electione summi Romani Pontificis, & idem aliquo tempore. Ponit enim, & sanctorum Petri decretorum propter rite, & peragendam electionem edita fuerunt. Sed salutib[us] remedio Pausi- fox iste locum esse cogitab[us]. prestatu[m] a plenaria delinq[ue]re infra dis- posuit.